
Výroční členská schůze za rok 2023 

 

Datum a místo konání: 

9. března 2024 od 14:00 hod., Dětřichov čp. 68, 464 01 Frýdlant 

 

Svolavatel: 

Monika Filová 

Program: 

I.   Zahájení schůze, vyplnění a ověření prezenční listiny 

II.  Členská základna 

III. Výroční zpráva: zpráva o činnosti a hospodaření spolku 

IV. Rozpočet spolku pro rok 2024 

V.  Plán činnosti Dětřichovského okrašlovacího spolku pro rok 2024 

VI. Informace k projektům rekonstrukce Památníku 1. světové války a Křížové cesty smíření při  

      kostele sv. Anny v Dětřichově u Frýdlantu 

VII. Informace k veřejné sbírce 

VIII. Diskuse 

IX. Usnesení 

X.  Závěr 

 
 

I. ZAHÁJENÍ, VYPLNĚNÍ A OVĚŘENÍ LISTINY PŘÍTOMNÝCH 

Schůzi zahájila předsedkyně/svolavatelka, Monika Filová, 5 přítomných se zapsalo do listiny.  

 
 

II. ČLENSKÁ ZÁKLADNA 

Spolek má 5 stálých člen, přítomno všech 5 členů, členská schůze je tímto usnášeníschopná. 

 
 

III. ČINNOST SPOLKU V ROCE 2023 

A) zpráva o činnosti  

B) zpráva o hospodaření  

 



A/ ZPRÁVA O ČINNOSTI  

Novoroční výstup k Malikovu kříži 

1. ledna po obědě jsme uspořádali tradičně novoroční vycházku k Malikovu kříži. 

 

Úklid obce 

Začátkem dubna jsme se vrhli na úklid obce v rámci celorepublikové akce Ukliďme Česko! Velmi pomohla i naše 

základní škola. 

 

Dětřichovský děkan Lang v odborné publikaci 

Na jaře jsme se dočkali vydání Martyrologia katolické církve v českých zemích – Mučedníci a oběti pro Krista, 

jehož součástí je i životní osud dětřichovského německého děkana zavražděného nacisty.   

 

Noc kostelů 

Třetím rokem jsme se zapojili do Noci kostelů, dopoledne byl program pro děti ze školy, večer pak pro ostatní 

návštěvníky.  

 

Obecní hřbitov 

Na obecním hřbitově se vysekaly nálety kolem zdí, zlatily se další dochované staré německé náhrobky. Ve 

spolupráci s obcí se zakotvil náhrobek ředitele místní tkalcovny p. Kroschwalda.  

 

Pouť smíření v Hejnicích  a červnové setkání Jarischových v Jizerských horách 

V sobotu 6. května jsme zavítali do Hejnic, kde jsme se setkali s německými rodáky z Dětřichova. V červnu se 

sjela rodina pana Jarische do Lázní Libverda, spolek dojednal autobus na výlet do Liberce a zpět se zastávkou ve 

Václavicích,výletu se účastnila za spolek předsedkyně.  

 

Setkání s německými rodáky 

Setkání s německými rodáky proběhlo v Hejnicích po Německé poutní mši začátkem července.  

 

Renovace Malikova kříže 

Během srpna spolek očistil Malikův pomníček, který se dočkal nového nátěru na přední straně, obnovy bočních 

letopočtů a nového nátěru kříže.  

 

Úklid Jizerek 

V říjnu proběhl tradiční úklid Ukliďme Jizerky.  

   

Žehnání Křížové cesty smíření a Památníku 1. světové 

Bezpochyby velký den pro Dětřichov byl 18. listopad, kdy se nejdříve žehnal obnovený Památník 1. světové 

války. Doputovali jsme k němu v počtu cca 70 osob, na čele průvodu šli muzikanti z kapely Trifikus, hrající na 

dobové historické nástroje. Na žehnání zavítal hejtman Libereckého kraje, Martin Půta, s náměstkem Janem 

Svitákem a senátorem Michalem Canovem, dále kunratický starosta Milan Götz, z Višňové a okolních osad Milan 

Scheidl a pertoltický starosta Vladimír Hovád. Nechyběli zástupci Křišťálového údolí a p. Josef Novotný ze 

sklárny Spiderglass a zástupci médií. Po žehnání památníku následoval přesun do kostelní zahrady, kde otec 

Grzegorz požehnal obnovenou křížovou cestu. Z Německa dorazil p. Jarisch s rodinou, velkou poctou je zapsání 

Křížové cesty smíření na prestižní seznam Křišťálového údolí. Do budoucna se tato skutečnost jistě projeví ve 

zvýšené návštěvnosti obce.  

 

Webové stránky spolku 

K 31.12.2023 byla návštěvnost webových stránek 125 632 zhlédnutí, což je 25 462 zhlédnutí za uplynulý rok 2023. 

 



B/ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ SPOLKU 

PŘÍJMY 2023 

 

 Pokladna Banka Celkové příjmy 

Zůstatek k 1.1.2023 30.258,00 Kč 3.186,95 Kč 33.444,95 Kč 

Příspěvky a dary 0,00 Kč 10.700,00 Kč 10.700,00 Kč 

Vratka chybné platby 0,00 Kč 99,00 Kč 99,00 Kč 

Bonusy/banka 0,00 Kč 1.188,00 Kč 1.188,00 Kč 

Celkem 30.258,00 Kč 15.173,95 Kč 45.431,95 Kč 

 

VÝDAJE 2023 

 Pokladna Banka Celkové výdaje 

Poplatky za vedení účtu 0,00 Kč 1.194,00 Kč 1.194,00 Kč 

Pořízení materiálu 0,00 Kč 6.387,11 Kč 6.387,11 Kč 

Chybná platba 0,00 Kč 99,00 Kč 99,00 Kč 

Dar – spoluúčast něm. rodáků na Křížové 

cestě 

20.000,00 Kč 0,00 Kč 20.000,00 Kč 

Hudební vystoupení na akci 18.11.2023 4.000,00 Kč 0,00 Kč 4.000,00 Kč 

Výroba kříže na náhrobek 1.500,00 Kč 0,00 Kč 1.500,00 Kč 

Pronájem sálu na přednášku Wittenberg 0,00 kč 2.506,00 Kč 2.506,00 Kč 

Převod na sbírkový účet 0,00 Kč 8.000,00 Kč 8.000,00 Kč 

Duplikáty klíčů 0,00 Kč 560,00 Kč 560,00 Kč 

 25.500,00Kč 18.746,11Kč 44.246,11 Kč 

 

                                               CELKOVÉ HOSPODAŘENÍ SPOLKU ZA  ROK 2023 

  

Příjmy celkem 45.431,95 Kč 

 

Výdaje celkem 

 

44.246,11 Kč 

Zůstatek 1.185,84 Kč 

 

 

V pokladně byl zůstatek k 1. 1. 2024 ve výši  1.002,00 Kč. Na účtu byl k 1.1.2024 zůstatek ve výši 183,84 Kč.  

Čekáme na fakturu za webové stránky ve výši 999,- Kč, která bude uhrazena z účtu do 7. 4. 2024. Obec Dětřichov 

nám pro rok 2024 poskytne formou darovací smlouvy částku 49.000 Kč.  

Na sbírkovém účtu byl k 1.1.2023 zůstatek 19.452,76 Kč, k 8.3.2024 byl zůstatek na sbírkovém účtu 30.971,55 Kč.  

 

IV. NÁVRH ROZPOČTU NA ROK 2024 

 

Položka Příjmy Výdaje Zůstatek 

Zůstatek na účtu a pokladně k  31.12.2023/1.1.2024 1 185,84 Kč 0,00 Kč 1 185,84 Kč 

Finanční podpora obce  49 000,00 Kč 2 000,00 Kč 48 185,84 Kč 

Platba za barvy na zlacení písma na hroby  0,00 Kč 5 000,00 Kč 43 185,84 Kč 

Materiál na opravy náhrobků apod.  0,00 Kč 4 000,00 Kč 39 185,84 Kč 

Náhrobek Hubových + nová deska 0,00 Kč 7 000,00 Kč 32 185,84 Kč 

Nový dvojpomníček + pamětní deska 0,00 Kč 0,00 Kč 32 185,84 Kč 

Členské příspěvky 2024 1 500,00 Kč 0,00 Kč 33 685,84 Kč 

Webové stránky 0,00 Kč 999,00 Kč 32 686,84 Kč 



Spolkový den s německými rodáky  0,00 Kč 1 000,00 Kč 31 686,84 Kč 

Koncert v kostele 0,00 Kč 6 000,00 Kč 25 686,84 Kč 

Předklady textů naučné stezky PL/DE 0,00 Kč 5 000,00 Kč 20 686,84 Kč 

Náhrobní deska Hubovi 0,00 Kč 5 000,00 Kč 15 686,84 Kč 

Zastavení u sv. Kryštofa – lavice/řezbářské práce 0,00 Kč 10 000,00 Kč 5 686,84 Kč 

Kovářské práce - lucerničky 0,00 Kč 4 000,00 Kč 1 686,84 Kč 

Celkem 51 685,84 Kč 49 999,00 Kč 1 686,84 Kč 

 

       

     V. PLÁN ČINNOSTI DĚTŘICHOVSKÉHO OKRAŠLOVACÍHO SPOLKU PRO ROK 2024 

KDY CO V PLÁNU 

leden Novoroční výšlap k Malikovu kříži Tradiční novoroční akce 

březen Brigáda u Preibischova kříže  

jaro Generální úklid kostela před 

velikonocemi 

Vysekání náletů v zahradě, úklid hlavní lodi 

kostela, sakristie a prostoru  1. patra 

jaro Škola, obec a spolek uklízí Dětřichov  Letos společně v rámci akce Ukliďme Dětřichov 

jaro Nové oplocení u Malikova kříže Spolupráce s  Lesy ČR – Lesní správa Frýdlant 

duben Pátraní po místě posledního odpočinku 

Hubových a po tragédii rodiny 

Heerových 

Archivní prameny, dobový tisk, SOKA Liberec 

květen Pouť smíření Hejnice Setkání s německými rodáky 

květen Ukliďme Jizerky Úklid při silnici I/13 v katastru a v polesí 

květen Úklid horních pater kostela a věže Příprava na Noc kostelů 

červen Noc kostelů Obměna programu, začátek v kostelní zahradě, 

připomenutí milníků kostela, minikoncert 

letní měsíce Renovace náhrobků na obecním 

hřbitově 

Očištění náhrobků a zlacení písma, chemické 

kotvení, repliky desek 

letní měsíce Příprava podkladů Tkalcovské stezky Na jaře/v létě projednat na obecním zastupitelstvu 

záměr, postupně rozpracovat jednotlivá zastavení 

stezky 

červen Německá poutní mše Hejnice Setkání s rodáky 

podzim Projekt Rovy hovoří Jednání s Lesy ČR, komentovaná procházka po 

Stopách dětřichovských lesníků a Malé obory 

podzim Setkání okrašlovacích spolků Místo setkání bude upřesněno 

 

VI. INFORMACE K PROJEKTŮM REKONSTRUKCE PAMÁTNÍKU 1. SVĚTOVÉ VÁLKY A KŘÍŽOVÉ 

CESTY SMÍŘENÍ PŘI KOSTELE SV. ANNY V DĚTŘICHOVĚ U FRÝDLANTU 

Oba projekty se podařilo plně realizovat. O doúčtování památníku a křížové cesty se postarala obec. Obci byl 

spolek nápomocen se závěrečnou zprávou ohledně Křížové cesty smíření pro Česko-německý fond budoucnosti. 

V nejbližší době bude instalována dvojjazyčná tabulka o podpoře CZ-DE fondu budoucnosti a rodáků. V rámci 

křížové cesty jsme navázali dalšími akcemi, 1. prosince se konal projektový den pro školáky, kdy se seznámily 

s historií křížových cest komplexně a novou křížovou cestou v Dětřichově, obrázky se líbili naprosto všem, což je 

velmi potěšující fakt. 15. prosince proběhla přednáška ve „starostovském sálu“ staré radnice v Lutherstadt 

Wittenbergu, kde od odsunu bydlí p. Jarisch, rodáků se sjelo téměř 20. Krátce poté se konala ještě přednáška 

„Zrodilo se na Frýdlantsku“ v prostorách Severočeského muzea v Liberci, čímž jsme projekt ukončili a 100% 

splnili podmínky propagace fondu.  

 



 

VII. INFORMACE K VEŘEJNÉ SBÍRCE NADĚE PRO SVATOU ANIČKU 

Během roku se vyúčtoval Krajskému úřadu pro Liberecký kraj druhý rok veřejné sbírky, vyúčtování si členové 

spolku prohlédli v předložených podkladech. K 31.12.2023 byl zůstatek na sbírkovém účtu 19.452,76 Kč, ke dni 

8.3.2024 ve výši 30.971,55 Kč.  

 

 

VIII. DISKUSE 

Vše podstatné bylo projednáno, během diskuse přišla řeč na čím dál méně času na spolkové aktivity vzhledem 

k pracovnímu vytížení jednotlivých členů.  

 

IX. USNESENÍ 

Usnesení č. 1 

Členská schůze schvaluje výroční zprávu spolku - zprávu o činnosti spolku a o hospodaření spolku za rok 2023. 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 3 

Členská schůze schvaluje rozpočet pro rok 2024. 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č.4 

Členská schůze schvaluje členský příspěvek ve výši 300,00 Kč pro rok 2024. 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č.5 

Členská schůze schvaluje plán činnosti na rok 2024. 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č.6 

Členská schůze pověřuje předsedkyni spolku zveřejněním výroční zprávy na webových spolkových stránkách a 

zasláním Výroční zprávy na Krajský soud v Ústí nad Labem - pobočka Liberec.  

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 

 

Usnesení č.7 

Členská schůze bere na vědomí konání příští členské schůze, která se bude konat v měsíci září, datum a čas bude 

upřesněn, případně se schůze bude konat dle potřeby dříve.  

 

X. ZÁVĚR 

Předsedkyně poděkovala všem zúčastněným členům za jejich aktivní celoroční účast při plnění programových 

cílů spolku. Schůze ukončena v 15:30 hod. 

 

Zapsala:  Monika Filová v. r.    Datum 9. března 2024 

 


